
     
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

от 24.01.2014 г.     № 3/9 
 

О внесении изменений в генеральный план городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района Московской области  

В целях осуществления полномочий поселения по вопросам местного значения и 
создания условий для жилищного строительства, предусмотренных пп.6 п.1 ст. 14 Закона 131-
ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации», в соответствии со ст.24, ст.28 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Видное 
Ленинского муниципального района Московской области, Постановлением главы городского 
поселения Видное № 27 от 05.04.2013 г. «О подготовке проекта внесения изменений в 
генеральный план городского поселения Видное по предложению ООО «Гелиострой», пп.4 п.6 
ст. 13  Закона Московской «О генеральном плане развития Московской области», с учетом 
протокола заседания комиссии по проведению публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в генеральный план городского поселения Видное в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Московская область, Ленинский муниципальный район, городское 
поселение Видное, г.Видное, Белокаменное шоссе (застройщик – ООО «Гелиострой») от 
19.11.2013г. №45/13 и заключения комиссии по проведению публичных слушаний по 
градостроительным документам, а также результатов проведенного маркетингового 
исследования потенциального развития земельного участка с кадастровым номером 
50:21:0040112:757 площадью 10000 кв.м, о нецелесообразности  использования данного 
земельного участка под общественно-деловую застройку и возможности размещения на данной 
территории малоэтажного жилищного строительства, 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в генеральный план городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района Московской области в части размещения земельного участка с 
кадастровым номером 50:21:0040112:757 площадью 10000 кв.м., расположенного по адресу: 
Московская область, Ленинский муниципальный район, городское поселение Видное, 
г.Видное, Белокаменное шоссе в функциональной зоне малоэтажной многоквартирной 
застройки и внесения изменений в функциональную зону общественно-деловой застройки. 
             2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские Вести» и разместить на 
официальном сайте городского поселения Видное. 
             3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского поселения Видное 
 
                                                   А.Е. Усков 

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 
  
                         А.С. Митрюшин 

 


